ЩШ
•А

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ _______________
08 11ЮНЯ 2017 г о д и  г. Ставрополь 851-Пр

Об утверждении перечня учебных расходов, непосредственно связанных с
образовательным процессом, в рамках субвенций из краевого бюджета

В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 8 Федерального Закона от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебных расходов, непосредственно связанных с
образовательным процессом в муниципальных общеобразовательных и до
школьных организациях Ставропольского края согласно приложению.

2. Финансирование указанных расходов осуществлять в рамках суб
венций из бюджета Ставропольского края органам местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края на обес
печение государственных гарантий реализации прав на получение общедос
тупного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошко
льных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение
получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных об
щеобразовательных организациях и на обеспечение государственных гаран
тий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начально
го общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль
ных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнитель
ного образования детей в муниципальных общеобразовательных организаци
ях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного
общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных орга
низациях.

3. Финансово-экономическому отделу (Наумова И.А.) довести настоя
щий приказ до сведения руководителей органов управления образования му
ниципальных районов и городских округов Ставропольского края.

4. Считать утратившим силу приказ министерства образования Став
ропольского края от 6 марта 2007 г. № 93-пр «Об утверждении перечня учеб
ных расходов, непосредственно связанных с образовательным процессом».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Лукиди С.М.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра